

MTI ist DELL EMC Titanium-Partner

Wiesbaden, 16. März 2017 – MTI Technology, das internationale Systemhaus mit Sitz in Wiesbaden, erhält für seine Kompetenz und Vertriebsstärke den Titanium-Partnerstatus im neuen Partnerprogramm von DELL EMC. Damit ist MTI innerhalb kürzester Zeit der Sprung vom zertifizierten EMC Gold und DELL Premier Partner auf das Titanium-Level gelungen, mit dem der IT-Konzern das besondere Engagement von Vertriebspartnern attestiert.

MTI ist einer der wenigen Partner, der seinen Kunden Lösungen und Services über das gesamte DELL EMC Datacenter-Spektrum hinweg inklusive Services aus einer Hand in den Ländern Deutschland, Frankreich und Großbritannien anbietet. Durch die Zusammenführung der Dell EMC Angebote hat MTI die heute umfangreichste Palette an All-Flash-Lösungen, konvergenten Systemen und Cloud-Infrastrukturen. MTI berät Kunden und implementiert Lösungen aus den Bereichen Server, Networking, Storage, Backup und Global Services durch MTI-Mitarbeiter.

"Wir freuen uns sehr über den neuen Status als Titanium-Partner, der unseren Einsatz für DELL EMC unterstreicht und unser Engagement anerkennt. Durch dieses Partner-Level haben wir noch umfassendere Möglichkeiten, die komplette Dell EMC Produktpalette anzubieten und individuelle Lösungen zu schaffen. Damit sind wir für unsere Kunden ein Gewinn bringender IT-Partner, da wir Themen wie beispielsweise die digitale Transformation, Industrie 4.0, Big Data oder das Internet der Dinge mit einem breiten Technologie- und Serviceportfolio aus einer Hand bieten.", erklärt Jürgen Peter, verantwortlich für die Business Unit DELL EMC bei MTI Technology.

Über MTI Technology

Das internationale Systemhaus MTI Technology ist seit über 25 Jahren auf IT-Infrastrukturen, IT-Management, Cloud Services und IT-Security spezialisiert und erwirtschaftet in Europa mit über 200 Mitarbeitern kontinuierlich zweistellige Wachstumsraten. Mehr als 1.800 Kunden in Europa, darunter mittelständische und große Unternehmen, vertrauen auf die Expertise und Lösungen von MTI zur Speicherung, zum Schutz und zur Sicherung von Daten und Informationen – sowohl hersteller-, plattform- als auch applikationsübergreifend.

Die MTI Technology GmbH betreut mit rund 60 Mitarbeitern den deutschsprachigen Markt in den Geschäftsstellen Wiesbaden, Köln, Hamburg, Stuttgart und München. Langjährige Partnerschaften mit führenden Herstellern bieten Kunden ein komplettes Portfolio an aktuellen und zukunftssicheren Technologien inklusive Services. Zusätzlich betreibt MTI in Deutschland einen Produktservice mit zertifizierten Mitarbeitern zu aktuell verfügbaren Technologien und Lösungen. Weitere Informationen sind unter http://mti.com/de erhältlich.

Pressekontakt:

MTI Technology GmbH

Corinna Tripp

Tel: +49 (0)6122/995-153 E-Mail: CTripp@mti.com

Chris Cross Relations

Tel: +49 (0)89/38 15 66 00 Christine Vogl-Kordick

E-Mail: christinevk@chriscrossrelations.de

Thilo Christ

E-Mail: thiloc@chriscrossrelations.de